2. generosam propinquitatem wie XVIII, 1, 2 generosa stirps.

docile 'bildsam, empfänglich'. — artes optimae 'Künste und Wissenschaften'.

magnam corporis dignitatem 'eine sehr edle Körpergestalt'. — non minimum, Adverb. 'gar sehr', s. zu VII, 4, 1 neque ignorans.

3. neque übersetze wie in neque ita multo V, 3, 4. — mores 'Charakter'. Eine Charakterschilderung des älteren Dionys s. XXI, 2, 2.

studebat salvum 'wünschte ihn erhalten' scheint ähnlich gesagt wie Phaedr. II, 8, 17 salvum te cupimus, — etiam beim Comp.? s. zu II, 4, 5.

Aderat, Dionysio 'war sein Beistand'. — multum, Adverb. wie I, 8, 2. — maior ipsius cupiditas 'seine eigene zu mächtige Leidenschaft'.

4. vero wie XV, 1, 2. — quae essent illustriores ('mit einem gewissen Glanz verbunden'), ein Satz wie cui crederetur I, 3, 2.

quas quidem, s. zu III, 1, 3. — obire sich unterziehen'; die Gründia verwandle im D. in einen Nebensatz mit 'indem'. Ueber das Asyndeton s. zu V, 2, 5.

crudelissimum nomen tyranni 'den Ruf arger Grausamkeit, in dem der Tyrann stand'. — humilitate wie I, 8, 4.

5. ut, adeo ut; admirati sint, über diese Tempusfolge s. zu I, 5, 5. — neminem unquam über setze nach nulla unquam I, 5, 5. — Graeca lingua loquentem wie I, 3, 2.

2, 1. Neque vero, s. zu VII, 5, 1. — fugiebant 'entging ihm'.

Quo, s. zu cuius generis I, 1, 2. — indulgeret 'sich willfährig zeigte'. — Ueber unus beim Superlativ s. zu I, 1, 1.

2. qui quidem ('da er ja') — non potuerit, der Relativsatz dient zur Begründung wie II, 7, 6 qui id potius intuerentur. Platonem s. zu VII, 2, 2.

cupiditate flagraret. Dedit ergo huic veniam magna eum ambitione Syracusas perdixit. Quem Dion adeo admiratus est atque 3 adamavit, ut se ei totum traderet. Neque vero minus ipse Plato delectatus est Dione. Itaque cum a tyranno crudeliter violatus esset, quippe quem venumdari iussisset, tamen codem redit eiusdem Dionis precibus adductus. Interim in morbum incidit Dionysius. Quo 4 cum gravi conflictaretur, quaesivit a medicis Dion, quemadmodum se haberet, simulque ab iis petiit, si forte maiori esset periculo, ut sibi faterentur: nam velle se cum eo colloqui de partiendo regno; quod sororis suae filios ex illo natos partem regni putabat debere habere. Id medici non tacuerunt et ad Dionysium filium 5 sermonem rettulerunt. Quo ille commotus, ne agendi esset Dionis potestas, patri soporem medicos dare coegerit. Hoc aeger sumpto 387 sponitus diem obiit supremum.

3. Tale initium fuit Dionis et Dionysii simultatis, eaque multis rebus aucta est. Sed tamen primis temporibus aliquamdiu simulata inter eos amicitia mansit. Cum Dion non desisteret obsecrare Dionysium, ut Platonem Athenis arcesseret et eius consilii uteretur, ille, qui in aliqua re vellet patrem imitari, morem ei gessit. Eodemque tempore Philistum historicum Syracusas reduxit, hominem amicum non magis tyranno quam tyrannis. Sed de hoc in eo libro plura sunt exposita, qui de historicis Graecis conscriptus est. Plato autem tantum apud Dionysium auctoritate potuit valuitque 3